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INVITACION FNTIA-054-2020

"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y
FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE INTERACTIVO FLORALIA,
EN EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA"

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION.

OBSERVACION PRESENTADA POR

CONSORCIO INTERPARQUES
(YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA - 70%, CSI CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E INGENIERIA EU - 30%)

BogotaD.C. 26 de Noviembre de 2020

Senores:

FONDO NACIONAL DE TURISMO

Calle 28 No. 13 A-24. Pizo 6° Torre B, Edificio Museo del Parque.
Ciudad

REF: INFOEME DE ‘."EEIFICACI@N DE EEQUISITOS HABILITANWNTES ¥ FRELIMINAR DE
EVALUACION INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS No. FNTIA-054-2020

Mosotros los suscritos: YOHAN FAHIR BEEMUDEZ PARRA ¥ CSI CONSTRUCCIONES, SERVICIOS E
INGENIERIA EU, identifications con Iz C.C. 1.077.426.433 ¥ NIT : 900,157,098-0, Solicitamos de la
manera respetuosa que se reabice la venficacion del mforme; va que como se muestra en la sizmente magen
nosotros contames con el cumplimiento de los requermmientos establecidos por s entidad para la propuesta:

Calle 28 N. 13A — 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, piso 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

"Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara
Mercedes Garcés Rodriguez (Suplente) ubicadas en la Calle 62 # 9A - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogotd D.C. PBX (571) 9260801. e-mail:
defensorfiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacién adicional
acerca de la Defensorfa del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al teléfono 3275500, dirfjase directamente a nuestras oficinas
ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del Defensor del Consumidor
son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y
efectiva a los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos
le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2007, su
reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar
recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atenciéon al consumidor financiero, y en general en materias enmarcadas en el ambito de su
actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccién de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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CERTIFICACION DE | EXPERENGIA | PERSONAL
N PROPONENTES ESPECWICADEL | MiINIMO

CONSORCID INTER-GNG 1CNG INGENERIA SAS - 50%, y GNG
SERVIO0S DS INGENIERA S AS - 20%)

KONSORCIO CONSULTORES INGEMAS (CORSLLTORES DEL
2 |OCCIDENTE SAS - 50% GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON
20% y INGEMAS CONSTRUCTIONES SAS - 30%)

CONSORCIO INTERPARQUES FUSA (AM PROYECTOS LTDA

3 | 34N GEAGOR SAS - 33 BALER INGENIERIA SAS 23% ¥ LOPEX
¥ PRETO INGENIERIA SAS - 10%)

4 |ORTEGA ROLDAN Y QASAS

UNION TEMPORAL PLORALIA (ALAYS ARZA BARRALA - 50N ¢
SERVINGENIERA LTDA - 50

CONSORCIO PARQUES JT (JORGE ALVASD SANCHETZ BLANCO

& | SON, TELEMEDICIONESSAS - 25% y ASM CONSLLTING LTDA CUMPLE CuMPLE CUMPLE
25%4

7 | UNION TEMPORAL ALIANZA RECHAZADO **
3 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON [MARIA FERNANDA DNAZ CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
—

—p |5k |- CUMPLE CuspLE CumMPLE
-
0 CONSORCIO PARQLES 2020 (NG WNGENERA SAS 0% o

CAVBCOSAS SO

CONSORCIO SANTA MONICA 054 SOLILN INGENITRIA 545
0%, CLEMENTE ALFREDC BUITRACO AMARELD 40%, FERDINCO
SAS 30%)

s NO CUMPLE e

12 | CONSORCIO FUSAGASLIGA 2020 (MGENERA ¥ PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Smm embargo se evidencia que no hemos sido habilitados en el resumen de puntaje ¥ no se nos ha temudo en
cuenta los criterios de evalmacion, junto con los demas proponentes como se puede evidenciar a
contmuacion:

CONSORCIO INTERPARQUES

1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE: (700 Puntos)

-

W TROPCAENTES PUNTOS
|| CONSORCH INTER GRNG (G145 INSENIELA SAS - 5T yGNG SERWODS D IENIERA SAS - S 3
CONSORCY) INTERPARQUIES FUSA (2 FRIVELTOS LT - 544 GEAGORSAS - 33% BALER MMGENERA SAS 3% -
© | YLOPEZ ¥ FRIETO INGENIERIA SAS - 10
N CONSOACE PARQUESS IT OORCE ALVARD SANCHE! BLANOD  BOAL THAUEDICOIONESS AT 2G8 y ARM N
P |conanis 1o - s
. CONSORCID DAAZ CASTRILLON (MASA FIRNANDA DAZ CORTES - TON VEOMILTEC SAL S0 J0
| CONSORCY FUSAGASUGA 2020 INGENERA ¢ PROVECTOS ARCA 585 - 375, SAMAIE ORLANDO GORLRLD i
= MOLANG XU MANLEL FERUANDD MONTERD MUSOT £ ANORIS HMUMBEETD MIBTREY VARGAS 33%)
13 CONSORCHO FLORALIA COO (OSRAS ¥ MOYELTOS #P SAS . 40 CASCO SAS - LN, LABACOUNG SAS . 204 S0
r CONSORCHO ARGING FLORIOA (GLSTASD PALALISS RUIANG 40N, AQUAGES SAS D00 ARCING CONSATORL ¥ °
CONSTHUCOONES SAS . 40%
ORALIA A4 25 A CAL . SON TRONOLOXDAS ¥ CONGILA TOALAS
¥ | AMBENTALES ¥ CE GESTION SAS -25% TECAL INGEASESA SAS - 257 .
CONSORCIO FLORALIA CORTES (ENA ARDCALOS CAS . 10 CONSBLICTORA 4 & C LA 1S% IFEUE °
* |aroeavaciasas 15w

Calle 28 N. 13A — 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, piso 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara
Mercedes Garcés Rodriguez (Suplente) ubicadas en la Calle 62 # 9A - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogotd D.C. PBX (571) 9260801. e-mail:
defensorfiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacién adicional
acerca de la Defensorfa del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al teléfono 3275500, dirfjase directamente a nuestras oficinas
ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del Defensor del Consumidor
son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacién: 1.- Atender de manera oportuna y
efectiva a los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos
le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2007, su
reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar
recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias enmarcadas en el dmbito de su
actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccién de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propdsito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO (300 PUNTOS):

(3 PAOPONINTLS PaH0S
| [ CONSORCIO INTES -GG GIG IUGINEAIA TAT S04 ¢ GNG SIROCE O INCINIERASAS Lo%) 200
. | CONSORCIO INTESPARGHIES FUSA S0 FROVICTOS ITIW - LN GRAGDRSAS - 335 BALTR GPNERIAS AS 130
T | YLOWET ¥ PSIETD RGPNERIASAS - V0K -
s CONSORCIO PARQUES ST JOAGE ALVARD SANGET BLANCO - 0% TEEMEDICIONES SAS. - 21% 1 ARM 200

CONIULTING LTOW . 29%)

3 | CONSORCIO DRAZ CASTRLLON /S0 FERNANDA CUAZ CORTES - 505 ¥ CONGIATEC SAS - W 300
| | CONSOMCI) FUSAS ASUCA 2028 (MLt A © m:_v:u S ARCA SRS - 31N SAMUE ORLANLO GOkl 0
T | MOLANO <255 MANLEL IDEAANDS MONTING MARIT - 20 ARDILS HUMBEATO MATVME YARCAS - 3%)

i | CONSORCIO FLORALIA COO (ISRAL V FROVECTES Al SAL  40% CAVED SAL - A0N. URBACOUMNG A 308
CONSORCI0 ARQING FLORIDA GLETAVOPALACOSRUBLAUD 0% ANDLAGES SAS . 29 SRONG CONSLATORIA ¢ an

CONSTRECOOMES SAS - 40

CONSORCI0 INTERPARQUE PLORALIA KALAS INGERERA SAS - SO0 TECNCLOGAS Y (OASLLTORIAS
AMBENTALES ¥ DEGESTICN 585 - 290 TRCAL NCENSESIA S35 284

y | COMIONCIO PLORALIR (LOTIES LEVAASUCIADUS SAS ITK LONSTRUCTORAR B L 1A - 3% | Feirt

—1

AZORA € B TIASAS - 35% 300
RESUMEN DE PUNTAJE
EXPERIENCIA EXPERSENCA
PROPONENTES ESPECIFICA DEL ESPECIFICA DEL TOTAL
* OFERENTE EQUEM0 DE TRAEAIO (Puntas)
Duntos) Puntas)
, |CONSORCIO INTER-SNG (GNG INGEMIERA SAS - SD%W y GMNG a 00 200

SERNDOS DE INGENERIA SAS - 504

CONSORCIO INTERPARQUES FUSA (RM FROYECTOS LTDA - 345
2 |GEAGCRSAS. - 33% JALERINGENIEMA SAS 23% Y LOPEZ ¥ FRIETD 5o 300 ao0
INGENERIA SAS - 10W

CONSORCIO PARQUIES JT JORGE ALVARD SANMCHED BLANCO - SO8
TELFUEDOOIONES TA S _ D00 o ABM CONSIH TN T4 . IS
CONSORCIO DIAZ CASTRILLON (MARIA FERNANDA DIAT CORTES -
S0 ¥ IONSIATECSAS - 500

CONSERCIO FUSASASUGA 2020 (NGENIERA Y PROYECTOS ARCA
SAS - 37 SAMLEL QRLANDO GORMLLD MOLAND -25% MANLEL

% | FERNANDO MONTERD MUROZ - 5% ANDRES HUMSERTO MARTINEZ . . s
VARGES 3%
CONSORCIO FLORAUA CUO (D8R ¥ FPROVECTOS AP GAS - 40

€ 08 s 300 800

CAYCD SAS - 20%, (SEACOUNG SAS . 20%)

CONSORCIO ARQING FLORIDA (GUSTAVD PALACIOS SUBIAND
T ]300 ACUAGES Sa8 200 ARCING CONSULTORIA Y -] 300 300
CONSTRUCCIONES SAS - 4080

CONSORCIO INTERPARQUE FLORALIA (KAILAS INCEWENIA AT
£ |50%, THONOLOGIAS ¥ CONSLATORLAS AMEIENTALES ¥ DE GESTICN 50 300 800
SAS . ZSW, TECAL (NGENIERLA SAS - 29%;

CONSORCIO FLORALIA (CORTES LEWVA ASDCIADOS SAS - 304,
§ |CONSTRUCTORA A BCSA - 350 [ FEUSE ARDEL YV & CA SAS o 300 300
35%1

Dado a lo antes sefialado, se solicita a la Entidad incorporamos dentro de los criterios de evaluacion,
ponderacién de las propuestas v resumen de puntaje v a su vez que se nos otorgue el respectivo puntaje,
establecido en la invitacion de referencia.

Apgradecemos su colaboracién v pronta gestidn

Cordialmente.

YOHXN FAHIR BERMUDEZ PARRA
CC.1.077.426.433 DE QUIBDO
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO INTERPARQUES

Calle 28 N. 13A — 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, piso 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara
Mercedes Garcés Rodriguez (Suplente) ubicadas en la Calle 62 # 9A - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogotd D.C. PBX (571) 9260801. e-mail:
defensorfiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacién adicional
acerca de la Defensorfa del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al teléfono 3275500, dirfjase directamente a nuestras oficinas
ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del Defensor del Consumidor
son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y
efectiva a los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos
le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2007, su
reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar
recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias enmarcadas en el dmbito de su
actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccién de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Respuesta: La oferta del Consorcio Interparques no fue objeto de ponderacién, teniendo en cuenta
que no cumplié con los requisitos habilitantes, conforme a lo publicado en el Informe Final de
Evaluacién. En ese orden de ideas, aclaramos que los Unicos oferentes que son sujetos de
ponderacion o asignacion de puntaje son aquellos que han cumplido con la totalidad de los
requisitos juridicos, financieros y técnicos. El detalle se encuentra en el Informe Final de evaluacién
publicado

COMITE EVALUADOR
2/12/2020

Calle 28 N. 13A — 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, piso 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

"Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara
Mercedes Garcés Rodriguez (Suplente) ubicadas en la Calle 62 # 9A - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogotd D.C. PBX (571) 9260801. e-mail:
defensorfiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacién adicional
acerca de la Defensorfa del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al teléfono 3275500, dirfjase directamente a nuestras oficinas
ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del Defensor del Consumidor
son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y
efectiva a los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos
le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2007, su
reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar
recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atenciéon al consumidor financiero, y en general en materias enmarcadas en el ambito de su
actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccién de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”



